aus dem Geschlecht 
der Traungauer 
Grafen 

1082-1122 Markgraf in der Steiermark 

Leopold I. († 1129) {Markgraf der 
Karantanischen Mark = Steiermark} 

aus dem Geschlecht 
der Traungauer 
Grafen 

1122-1129 Markgraf in der Steiermark 

Otakar III. († 31.12.1164) {Markgraf 
der Karantanischen Mark = Steiermark} 
�  S. 854 

aus dem Geschlecht 
der Traungauer 
Grafen 

1129-1164 Markgraf in der Steiermark 

Vgl. hierzu auch Abbildung 12, Abbildung 15 und Abbildung 26 im Anhang. 

12.4) Erwähnungen in anderen Quellen: 

KARANTANISCHE MARK: 

Belege aus den hier zugrunde gelegten Dokumenten: 
- 
Belege aus sonstigen Quellen: 
MGH SS in us. schol. 38: Lamperti annales a. 1062, S. 79: (indirekt:) „Sponsam eius Odalricus marchio Car-
entinorum [5], cognatus eius, accepit; marcham Otto frater eius optinuit.” [Ebd. Anm. 5: „Carniolae et Istriae 
(cf. Meyer v. Knonau l. l. I, p. 188 sq., n. 41). Qui fuit filius Popponis comitis, fratris Willehelmi. Cf. Ann. Saxo 
a. 1062, p. 693.“] Ebd. a. 1070, S. 112: (indirekt:) „Udalricus marchio Carentinorum obiit.“  

STEIERMARK: 

Belege aus den hier zugrunde gelegten Dokumenten: 
- 
Belege aus sonstigen Quellen: 
MGH SS in us. schol. 46: Ottonis et Rahewini gesta Friderici I. imperatoris – Ottonis gesta Friderici imperatoris 
I 31, S. 48: (indirekt:) „Igitur eo tempore, quo predictus Heinricus Noricorum dux cum prenominato Heinrico 
Ratisponensium episcopo civibusque suis ad Stirensi marchione Odoacro gravissimam guerram agitabat, qui-
dam milites de Orientali marchia egressi Pannoniam latenter ingrediuntur ac noctu castrum Bosan, quod et 
Bresburc [fehlt in Hs. AB.], quod olim imperator Heinricus obsidione cinxerat, ex inproviso aggressi capiunt, 
quibusdam comprehensis, nonnullis occisis, aliis per fugam elapsis.” [Datierung auf 1146] Ebd. I 47, S. 60 f.: 
(indirekt:) „Sed et dux Boemorum Labezlaus et Stirensis marchio Odoacer et Carinthiae illustris comes Bern-
hardus non multo post cum magno suorum comitatu cruces acceperunt.” [Dateriung auf 1147] MGH SS in us. 
schol. 36,1: Iohannes Victoriensis I rec. C. 1, S. 79 : « Anno Domini M°C°XIX° Luͦ poldus marchio [S]tyrie vir 
in Dei rebus magnificus <habebatur, [qui] monasterium Runense cum consorte [S]ophia fundavit Cisterciensis 
ordinis et gloriose dotavit> ; moriens Otakarum [f]ilium religuit, <qui postea monasterium Karthusiensis ordinis 
in marchia Styrie, quod Valis Sancti Iohannis dicitur, fundavit>. 

Mark 13: Mark an der Raab [Territorium im Südosten des regnum Teutonicum] (mar-
chia iuxta Rabam fluvium)